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En Gruppeleders tanker. 

 
 
 
 

 
Hej alle 
Nu har det været vinter længe og vi kan næsten ikke vente længere 
på foråret. Men det ser som sædvanlig ud til at det lykkes igen, at 
det bliver forår. 
Jeg syntes vi har kæmpet en kamp med kommune og vores nye na-
bo i en evighed, og brugt utrolig meget god spejdertid på opgaven, 
men nu ser det ud til at det lykkes at få en aftale i hus, vi kan des-
værre ikke oplyse hvad aftalen er endnu, da den skal politisk god-
kendes først. 
Så vi nu kan bruge tiden på det som er spændende og som jeg vir-
kelig nyder, det at lave spejderaktiviteter sammen med  alle de dej-
lige friske Spejder børn. 
Vi har modtaget invitationer til forårets turneringer, og er godt i 
gang med planlægning af alle forårets aktiviteter, så vi alle kan få 
nogle gode oplevelser sammen. 
Arbejdsdagen i foråret har kørt lidt rundt med forskellig dato, men 
nu er det sikkert at det bliver søndag d.18 april. 
Vi har fået invitation til førstehjælps kursus i efteråret for alle spej-
dere, Pionere Rovere og Ledere som meget gerne skal deltage. 
 
Med Spejderhilsen 
 
Preben. 
 
Lillebrorsalget 2010 
 
Salget er fra d. 2. april til d. 24. Maj. I vil få flere detaljer og sedler 
senere, men som noget nyt har vi valgt en NY sælgerpræmie i år -  
det bliver en tur til Sommerland Sjælland d. 13. Juni. 
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Ny nabo og ændringer på området 

 
Som I jo nok alle er klar over, er vi ved at få 2 nye supermarkeder 
som vores fremtidige nabo, og det vil give lidt logistikproblemer i lø-
bet af foråret. Som en del af jer er orienteret om, skal vi afgive 2,5 
meter af vores spejdergrund ind til den nye nabo (området med alle 
Blomme-træerne). Mod at vi afgiver dette stykke grund, laver Strø-
bæk, som er vores nye nabo, en ny P–Plads til os i området mellem 
Veddebanen og Stifinderhytten. 
Træer i skellet vil blive fjernet at et hold motorsavskursister fra Sla-
gelse d. 10 og 11 marts. Derefter vil der i en kort overgang være 
helt åbent ind til nabogrunden, men inden byggeriet går i gang vil 
der blive opsat byggehegn som afgrænsning af området. En af kon-
sekvenserne af dette er, at der måske ikke er mulighed for at køre 
rundt for at afsætte jeres børn - så vær opmærksom på forandrin-
gerne og parkér evt. på Apotekervej. Vi skal selvfølgelig nok infor-
mere jer så godt vi kan! I kan se mere nedenfor. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fremtidig ind-
kørsel og  
P - Pladser 
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Rådsklippen 

OH LYT O ULVE.                            
 
Nu er vi nået en ny og spændende tid her i det kommende forår. 
Hvor vi kan byde Søren velkommen i leder flokken. Søren er Camil-
las far. 
Men vi har desværre også måtte sige farvel til Bettina. Vores ulve 
mor Nina og hendes datter Nana holder en lille pause. 
Så lige nu er vi Søren - Maria og Helle til at tage sig af ulvene. Men 
vi har også lavet et spændende program for den kommende tid. 
Vi starter med tænkedagen som alle jo ved er den 22-2 Lord Barden 
Powells fødselsdag. Der giver alle spejder 2 kr. for hvert år de har 
gået til spejder. 
Herefter bliver pengene samlet sammen og går til et godt formål in-
de for spejderne i hele verden. 
Så er vi stadig i gang med hobby mærket og er lige gået i gang med 
knob mærket og verdenshjørnerne. Samt vi skal ud at gå - lave kar-
se inden påske. 
Så glæder vi os til at lave Akelas prøve, som er et mærke man kan 
tage, Så kære ulve vi glæder os til den kommende spejder tid. 
Lige her til slut sider der en eller nogle forældre med lyst til at prøve 
spejder livet som ulv må i meget gerne sige til, da vi godt kan bruge 
en hjælpende hånd 
til alle vores ulve. 
  
mange ulvehyl 
  
Akela 
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Sommerlejren 2010 

 

 

  

 

 

 

 

I kan allerede godt begynde at glæde jer til en kanon oplevelse. Vi 
har lejet et Spejdercenter, der hedder Floboda (ikke hele centret, 
men det lille hus!!). Det ligger ca. 20 km nord for Markaryd, I kan 
se mere om stedet på: www.floboda.dk  
 
Tidspunkt: 
Spejdere, Pionere, Rovere = lørdag d. 26. juni til lørdag d. 3. juli 
Ulve og Stifindere   = tirsdag d. 29. juni til lørdag d. 3. juli 
 
Foreløbig invitation med lidt forskellig information kommer i begyn-
delsen af marts. 
Endelig Invitation med program og praktiske oplysninger udkommer 
lige efter påske. 
Tilmelding: Forhåndstilmelding senest tirsdag d.12. maj, her betales 
aconto 200,- kr. til Preben. 
 
Pris: Spejder   = 800,-kr  
 Ulve og Stifindere = 600,-kr 
 
• Der bliver arrangeret fællestransport, men afhængig af deltager-

antal, så vi vil meget gerne have en forhåndstilmelding. 
• Vi vil meget gerne have nogle forældre med på lejren som hjælpe-

re til lidt praktiske opgaver, og så kan I samtidig nyde nogle dage 
sammen med spejderne og jeres børn.  
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Ho-way stifindere! 

Så har vi alle holdt juleferie og er selvfølgelig i fuld gang igen med 
vores spejder aktiviter.   
Alle stifinderne er kommet igennem mærket ” klar dig selv” og har 
fået syet det på uniformen og vi er nu i gang med det næste mærke 
som er ”falk/iagttager. Der skal vi forbedre os i at, lægge mærke til 
forskellige ting i vores omgivelser og så følge en 2 km lang rute med 
sportegn så det er godt, at vi er på vej mod lysere tider.   
De sidste gange vi har været til spejder har vi øvet meget i ”morse 
alfabetet” og det er helt utroligt så dygtige alle er blevet til at huske 
det. Det er super flot gået. Vi har hygget en del med varm te og ka-
ge og det har været rigtig hyggeligt.  
Tiden nærmer sig ”Mohrondoløbet” og selvfølgelig stiller vi op med 
stifinderne og håber, at vi får en super god tur som vi plejer at gøre. 
Denne gang skal vi til Jystrup og være med til at opklare et mord 
der er begået for mange år siden og mon ikke det bliver et godt nat-
løb vi skal ud på. Vi glæder os meget. Og mon ikke der stadig er rig-
tig meget sne og så er det jo godt, at vi skal sove inden døre… 
Vi skal også til at se på foropgaven til Stifinder turneringen som i år 
afholdes af ”Frie Fugle” på Fyn. I år skal vi fremstille et kaste spyd 
og det bliver en sjov og spændende opgave. Om vi vinder foropga-
ven som sidste år, må tiden vise…  Jeg håber selvfølgelig, at alle kan 
deltage på denne turnering… 
 

 
Ho-Way Stifinder. 
Tha-do 
Gyldne Pinto  
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Stifinderturneringen 2010 
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Kalender for Fugl Phønix Trop  

 
Ulvemøder varer fra  18:00-19:30 
Stifindermøder varer fra        18:00 – 20:00 

Spejdermøder varer fra  18:00 – 21:00, 
hvis ikke patruljen har aftalt andet med Preben. 
Kom gerne 5 – 10 min. før, så vi kan starte til tiden. 

 

 

Marts  

2 Tirsdag Forældremøde fra 18,00 – 19,30 
Ulve, stifinder og spejdermøde 

Spejdere og Stifindere laver opgaver for 
ulvene, mens forældre er til møde. 

9 Tirsdag Ulve, stifinder og spejdermøde 

13 - 14 Tilmelding Mohrondoløb for spejdere og stifindere 

20- 21 Tilmelding PL/PA kursus for Spejderne 

23 Tirsdag Ulve, stifinder og spejdermøde 

30 Intet møde Vi holder Påskeferie 

 

DATO. Tidspunkt GREN./Aktivitet. 

Februar   

2 Tirsdag Tropsaften for alle 

9 Tirsdag Ulve, stifinder og spejdermøde 

16 Intet møde Vi holder vinterferie 

22 Mandag 

18,00 – 

19,30 

Tænkedag på grønningen, med Mø-

depligt 

23  Intet møde Er flyttet til Mandag d. 22 Februar 

27-28 Tilmelding Heike for spejdere Skjoldungerne 
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DATO. Tidspunkt GREN./Aktivitet. 

April   

3 Lørdag Lillebror salg 10,00 – 13,00 

6 Tirsdag Ulve, stifinder og spejdermøde 

9 - 11 Tilmelding Hytteweekend og salg af ”lillebror” 

For alle 

15 Tirsdag Ulve, stifinder og spejdermøde 

17 Lørdag Korpsråds møde (formand & Gruppeleder 

mf.) 

18 Søndag Arbejdsdag i hytten 

20 Tirsdag 

18,00 – 20,00 

Vi holder Sct. Georgsaften  

Med mødepligt for alle i uniform 

23 - 25  Tilmelding Wagadugoløb for spejderne 

27 Tirsdag Ulve, stifinder og spejdermøde 

 

 

 

Maj  

1 Lørdag Lillebrorsalg 10,00 – 13,00 

4 Tirsdag Ulve, stifinder og spejdermøde 

7. – 9. Tilmelding Ulve turnering hos Ridder Ebbe i Højby 

11 Tirsdag Ulve, stifinder og spejdermøde 

13. – 15. Tilmelding Stifinderturnering på Fyn hos Frie Fugle 

18 Tirsdag Ulve, stifinder og spejdermøde 

22 Lørdag Lillebrorsalg 10,00 – 13,00 

25 Tirsdag Ulve, stifinder og spejdermøde 
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Hej spejder 

 
Efter en vel overstået juleferie, startede spejdermøderne op, den 
første uge i januar. Den periode vi nu har været igennem, er den 
koldeste og mørkeste tid på året. Og i år har det tilmed været en 
periode, med helt forrygende snevejr. Der er så her vi spejderledere 
meget tydeligt, kan mærke at I er rigtigt spejdere. 
Der selvfølgeligt trodser frost, vind, mørke og alt sneen. For tirsdag 
efter tirsdag at møde op med Jeres gode humør, til de ugentlige 
spejdermøder. 
Møderne er gået med at færdiggøre ”Øksesvinger”, med at starte op 
på dele af Spejderprøven, med at gennemgå alle opgaverne i due-
lighedstegnene: ”Astronom” og ”Brandværn”. Samt med lidt morse-
alfabet. Vi har dog været så uheldige at det har været overskyet alle 
tirsdage siden opstarten i januar. Så det har indtil nu været helt 
umuligt for Jer, at udpege de til Astronom mærket krævede stjerne-
tegn for Jeres spændte ledere.   
Selv ikke på den årlige vinterhike, der i år gik til det gamle observa-
torium i Brorfelde. Fik vi mulighed for at se på himlens stjerner. Men 
alle fremmødte spejdere fik afprøvet vinter-udstyret i sneen. Og I fik 
prøvet at lave bålmad i frostvejr og at sove i bivuak med sne sider. 
Vinter hikens anden og sidste dag, vil helt sikkert gå over i Fugl Phø-
nix´s vinterhike historie, som den dag, hvor vi fik prøven den vilde-
ste kælkebakke i mands-minde. 
Alt fra en tur ned på buksebagen, til en overvældende 17 mands 
”presenning bobslæde” blev afprøvet. Der var vist flere spejdere (i 
alle aldre), der fik afprøvet egne grænser for opfindsomhed og vo-
vemod på kælkebakken. 
Planen er at vi fortsætter med Spejderprøven, og krydre den lidt 
med et par nye duelighedstegn. Ligesom vi så snart som det bliver 
muligt, skal have gang i lejrarbejdet. 
Vi glæder os til et forår sammen med Jer alle. 
Mgsh Preben og Michael 
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Vinterhike  

Hej Fugl Phønix. 
D. 13-14. februar. Var Spejdere, Pionere og Rovere på vinterhike 
ved Brorfelde, oppe ved en masse stjerne kikkerter.  Vi fik en rund-
visningen i et observatorium og så en stjerne kikkert helt tæt på og 
inden i. Vi fik en masse at vide om kikkerterne og observatoriet. 
Vi skulle selvfølgelig selv bygge noget at sove i. men der lå jo sne, 
så alle skulle skovle sne for at bygge en bivuak.  Men til sidst blev 
alle færdige med at bygge bivuakker. Men alle fik brugt deres barnli-
ge fantasier i weekenden, da de fleste fandt ud af, at det var lettere 
at bygge vægge af sne og nogle byggede en hel sne hule. Men når 
det nu var en vinterhike, skulle de da også ud og gå en rigtig dejlig 
tur i den hvide skov, nogle fik endda en lille sne rulle tur ned i grøf-
ten.  
Hen ad aften skulle spejderne have været op for at se på stjerner, så 
vi kunne får astronom mærket.  Men det var overskyet så vi hygge-
de i stedet for med roverne og pionererne. 
Dagen efter skulle der bare pakkes sammen. Så alle gik i gang med 
at hive det hele ned, og rydde op efter en lidt kold nat.  
Efter alle havde ryddet op, gik alle om bag det hus vi lå ved, for der 
var en stor kælkebakke. Vi kælkede på nogle presenninger, det var 
rigtig sjovt at prøve. Men det var knapt så sjovt at går op igen, for 
det var en virkelig stor bakke.  
Men vi hygge os alle sammen. Og der var ikke nogle i tvivl om at 
spejderne havde været ved Brorfelde. 
Da vi så var færdige med at kælke tog vi så hjem til spejder hytten 
og satte alle de ting vi havde haft med ind på plads igen. Der efter 
spiste vi frokost og masser af kage.  
Sådan slutter en rigtig sjov vinterhike.  
MGSH. Sabine. 
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Vinterhike 
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Førstehjælps kursus 

Reserver dagen i kalenderen allerede nu 
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Depotpriser 

 

 

  
Priser  2010   

     
      
Uniformer Alle størrelser kr. 425,00
  T-shirts De Gule Spejdere kr. 65,00
  Ekstra knapper kr. 2,00
      
Korte bukser Alle størrelser kr. 315,00
      
Bælter  Lyst kærnelæder (komplet) kr. 329,00
  Bæltespænder kr. 250,00
      
Strømper m.m. Alle størrelser kr. 85,00
  Opslag, små kr. 35,00
  Opslag, store kr. 35,00
  Gallasløjfe kr. 8,00
Sangbog   kr. 45,00
Tørklæde   kr. 65,00
T-shirts Fugl Phønix   NYT - NYT  kr. 100,00
Tropsmærke Fugl Phønix   kr. 40,00
      
 

Depot bestyrer 

Dorthe Klink 
Stillevang 15, 4180 Sorø 
Tlf.: 25 30 50 34 
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Uniforms vejledning 
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Jørgen Gornitzka 

Rustkammervej 81, 4180 Sorø 
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Adresse liste for Fugl Phønix Trop 

 
Formand: Stifinder  Leder Spejder Leder & Gruppeleder 
Thea Hansen 
Peter Damsvej 53 
4180 Sorø 
Tlf. 57 64 11 21 
Thea-Hansen@stofanet.dk  

Linda Jørding 
Flinterupvej 5 
4180 Sorø 
Tlf. 25 43 41 28 
z-axon@hotmail.com  
 

Preben Bjeragger 
Elmevej 6 
4180 Sorø 
Tlf. 24 83 53 44 
preben@bjeragger.dk  

Kassere: Stifinder assistent Spejder assistent 
Lars Nielsen 
Holbækvej 6 
4180 Sorø 
Tlf. 57 82 18 59 
lniels@mail.dk 

Mogens Bjerg 
Fredensvej 17 
4180 Sorø 
Tlf. 40 30 73 40 
mogens@schou-bjerg.dk 

Michael Folman 
Skælskørvej 21A 
4180 Sorø 
Tlf. 57 89 10 66 
michael@folmans.dk  
 

 
Ulve Leder 

 
 

 
Spejder assistent 

Helle Andersen 
Apotekervej 15. 
4180 Sorø 
Tlf. 57 82 05 68 
hhke@city.dk  

  Signe F. Jensen 
Dalgas Boulevard 2, 3 sal lejl 310 
2000 Frederiksberg 
Tlf. 26 29 88 80 
fjaelle@hotmail.com  

 
Ulve Assistent  

  
Rover kontakt 

Maria Nielsen 
Holbækvej 6 
4180 Sorø 
tlf. 41 11 32 06 
maria_k_nielsen@msn.com 

 Tonie Bjørneskov 
Frøsmosevej 8 
4173 Fjenneslev 
Tlf. 57 84 55 08 
E Mail. tonie@ofir.dk 

 
Ulve Assistent 

  
Pioner og hjælper 

Søren Aagaard Hansen 
Frihedsvej 1 B 
4180 Sorø 
Tlf. 40 40 07 58 
Aagards-
snedker@hotmail.com  

 Bjarne Nielsen 
Østervang 1 2th. 
4180 Sorø 
Tlf. 29 70 35 58 
bjarne_kallehave@msn.com 

  
  
 Rover kontakt 
 

 

     

 

 

Kenneth Jensen 
Viborgvej 90 st. 
8900 Randers 
Tlf. 40 50 87 08 
ke_jensen@hotmail.com 

 
 


